
Contacto

Teléfono 949860143
Correo Electrónico elena.delrio@marchamalo.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19180) Marchamalo España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1041/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Marchamalo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marchamalo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZAG0RQryqa8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de reses para los festejos taurinos de las fiestas de agosto de 2024

Suministro de las resesDescripción 
Valor estimado del contrato 79.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.509,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.760 EUR.

Clasificación CPV
03321000 - Ganado bovino.
03321100 - Bovinos adultos.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

http://www.marchamalo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZAG0RQryqa8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ganadería Campos Taurinos Festejos S.L.

5 toros. Realización de encierro por el campo con caballistas Suministro de bueyes para las sueltas deDescripción 
reses Portes de suministro para los cinco toros, de la Ganadería Campos Taurinos Festejos S.L.
Valor estimado del contrato 28.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.848 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Campos Taurinos Festejos S.L.
NIF B19311281
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cartuja del Paular 19
(19290) Fontanar España

Contacto

Teléfono +034 625476172
Correo Electrónico campostaurinos@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.848 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1041/2024 L1
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

CONTRATO L1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc3f19d7-a324-418a-b9de-0fcaf45378f9
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc3f19d7-a324-418a-b9de-0fcaf45378f9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc3f19d7-a324-418a-b9de-0fcaf45378f9


Precio de la oferta más baja 28.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ganadería CRJ Guadalajara 2008 SL

2 toros para los encierros por el recorrido del Recinto Ferial de la Ganadería CRJ Guadalajara 2008 SLDescripción 
Valor estimado del contrato 8.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.406 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CRJ Guadalajara 2008, S.L
NIF B19255553
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calnuevas, 2
(19001) Guadalajara España

Contacto

Teléfono 616651197
Correo Electrónico espectaculos@tauria.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.406 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1041/2024 L2
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

CONTRATO L2.pdf



Precio de la oferta más baja 8.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5305277c-8845-412e-992d-3ae041669a87
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/08/2024

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Ganadería de Raúl Velasco Olivares

5 vacas para la suelta de vaquillas en la plaza de toros los días 23 y 24 de agosto, de RAUL VELASCODescripción 
OLIVARES
Valor estimado del contrato 5.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RAUL VELASCO OLIVARES
NIF 50104575H
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.050 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1041/2024 L3
Fecha de Formalización 08/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5305277c-8845-412e-992d-3ae041669a87
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5305277c-8845-412e-992d-3ae041669a87


Precio de la oferta más baja 5.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Contrato

CONTRATO L3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4950a470-ce51-41d6-b8f2-799ac6639257
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Ganadería José A Baigorri de Luis (PINCHA).

4 toros para la corrida de toros para el sábado 24 de agosto, de la Ganadería José A Baigorri de LuisDescripción 
(GANADERÍA DE PINCHA).
Valor estimado del contrato 17.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.618,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.040 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JOSE ANTONIO BAIGORRI DE LUIS
NIF ***3382**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CENTRO PARROQUIAL, 1, 3-C
(31580) LODOSA España

Contacto

Teléfono +034 600421989
Correo Electrónico info@ganaderiadepincha.com

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4950a470-ce51-41d6-b8f2-799ac6639257
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4950a470-ce51-41d6-b8f2-799ac6639257


Precio de la oferta más baja 17.040 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.040 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.618,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1041/2024 L4
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

CONTRATO L4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61bcbe2e-b85d-44f7-8865-b8449df972d4
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Ganadería Jesús González Hernández

1 toro y 4 UTREROS, para el concurso de recortes para el jueves 22 de agosto de la Ganadería JesúsDescripción 
González Hernández.
Valor estimado del contrato 20.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.587,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.320 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JESÚS GONZÁLEZ HERNÁNDEZ
NIF ***6571**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61bcbe2e-b85d-44f7-8865-b8449df972d4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61bcbe2e-b85d-44f7-8865-b8449df972d4


Precio de la oferta más baja 20.320 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.320 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.587,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1041/2024 L5
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

CONTRATO L5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ca2e6e9-a77e-4eab-9444-5478935b2ad9
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Según la documentación publicada
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 16/07/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ca2e6e9-a77e-4eab-9444-5478935b2ad9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ca2e6e9-a77e-4eab-9444-5478935b2ad9


Lugar

DEPENDENCIAS MUNICIPALES

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19180) Marchamalo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/08/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

DEPENDENCIAS MUNICIPALES

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19180) Marchamalo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o17dk80Y5CkUqXM 96WStVA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor relación calidad precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013955759 |  2024-000866759 | Thu, 08 Aug 2024 13:10:55:837 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113733005509272430382364202737342407543 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o17dk80Y5CkUqXM96WStVA%3D%3D

